

## Memorando Nro. GADDMQ-AZMS-2024-0169-M

Quito, D.M., 23 de febrero de 2024

**PARA:** Sr. Luis Humberto Robles Pusda

Director Zonal de Desarrollo Social y Económico

ADMINISTRACIÓN ZONAL MANUELA SÁENZ - DIRECCIÓN ZONAL DE

DESARROLLO SOCIAL Y ECONÓMICO

Sr. Mgs. Roberto David Carpio Rubio

Director Zonal de Participación Ciudadana

ADMINISTRACION ZONAL MANUELA SAENZ-DIRECCION ZONAL DE

PARTICIPACIÓN CIUDADANA

Sra. Gabriela Estefania Gonzalez Mora

Jefa Zonal de Desarrollo Económico y Productivo

ADMINISTRACIÓN ZONAL MANUELA SÁENZ - DIRECCIÓN ZONAL DE

DESARROLLO SOCIAL Y ECONÓMICO - UNIDAD ZONAL DE

DESARROLLO ECONÓMICO Y PRODUCTIVO

Srta. Ing. Gloria Alejandra Ortega Aguilar

Jefa de la Unidad Zonal de Seguridad Ciudadana y Gestión de Riesgos

ADMINISTRACION ZONAL MANUELA SAENZ - DIRECCIÓN ZONAL DE

DESARROLLO SOCIAL Y ECONÓMICO - UNIDAD ZONAL DE

SEGURIDAD CIUDADANA Y GESTION DE RIESGOS

Srta. Lcda. Diana Elisa Vargas Estrella

Jefa de la Unidad Zonal de Servicios Sociales

ADMINISTRACION ZONAL MANUELA SAENZ - DIRECCIÓN ZONAL DE

DESARROLLO SOCIAL Y ECONÓMICO - UNIDAD ZONAL DE

**SERVICIOS SOCIALES** 

Sra. Lcda. Veronica del Rocio Mora Garzon

**Servidor Municipal 3** 

ADMINISTRACION ZONAL MANUELA SAENZ - DIRECCIÓN ZONAL DE

DESARROLLO SOCIAL Y ECONÓMICO - UNIDAD ZONAL DE

**SERVICIOS SOCIALES** 

Sra. Nathaly Marisol Khipo Aguagallo

Servidor Municipal 6N

ADMINISTRACION ZONAL MANUELA SAENZ-DIRECCION ZONAL DE

PARTICIPACIÓN CIUDADANA

Srta. Tlga. Denise Guisella Duran Pino

Servidor Municipal 6N

ADMINISTRACION ZONAL MANUELA SAENZ-DIRECCION ZONAL DE

PARTICIPACIÓN CIUDADANA





### Memorando Nro. GADDMQ-AZMS-2024-0169-M

Quito, D.M., 23 de febrero de 2024

Sr. Lcdo. Marco Antonio Holguin Alvarez

**Servidor Municipal 5** 

ADMINISTRACION ZONAL MANUELA SAENZ - DIRECCIÓN ZONAL DE DESARROLLO SOCIAL Y ECONÓMICO - UNIDAD ZONAL DE CULTURA

Sr. Alan Andres Crespo Villamarin

**Servidor Municipal 3** 

ADMINISTRACION ZONAL MANUELA SAENZ - DIRECCIÓN ZONAL DE DESARROLLO SOCIAL Y ECONÓMICO - UNIDAD ZONAL DE SERVICIOS SOCIALES

Sr. Lcdo. Juan Andres Jimenez Bustillos

**Servidor Municipal 7** 

ADMINISTRACION ZONAL MANUELA SAENZ-DIRECCION ZONAL DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA

Sr. Ing. Josue David Segarra Moreno

**Servidor Municipal 7** 

ADMINISTRACION ZONAL MANUELA SAENZ-DIRECCION ZONAL DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA

Sr. Mgs. Washington Wladimir Casamen Nolasco

**Servidor Municipal 7** 

ADMINISTRACION ZONAL MANUELA SAENZ-DIRECCION ZONAL DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA

Sr. Dr. Miguel Angel Yanez Yanchatipan

**Servidor Municipal 5** 

ADMINISTRACION ZONAL MANUELA SAENZ-DIRECCION ZONAL DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA

Sr. Jorge David Vargas Guanoluisa

Servidor Municipal 5

ADMINISTRACION ZONAL MANUELA SAENZ-DIRECCION ZONAL DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA

Sr. Lcdo. Francisco Javier Prado Nieto

**Servidor Municipal 7** 

ADMINISTRACION ZONAL MANUELA SAENZ-DIRECCION ZONAL DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA





# Memorando Nro. GADDMQ-AZMS-2024-0169-M

Quito, D.M., 23 de febrero de 2024

Sr. Jorge Anibal Pilaguano Sangoquiza

Servidor Municipal 6N

ADMINISTRAÇION ZONAL MANUELA SAENZ-DIRECCION ZONAL DE

PARTICIPACIÓN CIUDADANA

**ASUNTO:** Convocatoria para apoyar en proceso participativo de las consultas ciudadanas

En atención a Memorando No. GADDMQ-SGCTGYP-DMPC-2024-0085-M, donde la Dirección Metropolitana de Participación Ciudadana informa: "proceso de rendición de cuentas 2023, iniciado oficialmente por el Consejo de Participación Ciudadana y Control Social (CPCCS) el 16 de enero de 2024 y en cumplimiento a la Resolución No. CPCCS-PLE-SG-069-2021-476 del Consejo de Participación Ciudadana y Control Social, Reglamento de Rendición de Cuentas que en el artículo 12, fase 1 literal a) establece: "La Asamblea Ciudadana Local o quienes hagan sus veces en el nivel que corresponda, realizará una consulta a la ciudadanía para levantar los temas sobre los cuales la ciudadanía exige que la institución /autoridad rinda cuentas." Me permito informar que esta Secretaría General de Coordinación Territorial, Gobernabilidad y Participación ha planteado la necesidad de realizar reuniones zonales con representantes de la Asamblea de Quito, asambleas barriales, comunales, parroquiales y de otras organizaciones y colectivos ciudadanos, para cumplir con el proceso de participativo de las consultas ciudadanas", la máxima autoridad de la AZMS, Mgs Hernán Alejandro Ortiz Díaz ha dispuesto la realización de la Asamblea de Unidades Básicas de Participación Ciudadana:

Día: lunes 26 de febrero de 2024

Hora: 16:30

Lugar: Auditorio Casa Somos San Marcos calle Xavier Gutiérrez y Junín

De acuerdo a la Metodología planteada se trabajará para la consulta ciudadana en seis mesas de trabajo:

| TEMA   | <b>FACILITADOR</b> | SISTEMATIZADOR     |  |
|--|--------------------|--------------------|--|
| Mesa 1. Hábitat, seguridad y convivencia ciudadana       | Alejandra Ortega   | Nathaly Khipo      |  |
| Mesa 2. Bienestar, derechos y protección social          | Diana Vargas       | Washington Casamen |  |
| Mesa 3. Trabajo producción, emprendimiento, innovación   | Gabriela           | Juan Jiménez       |  |
|  | González           |                    |  |
| Mesa 4. Movilidad sostenible                             | Francisco Prado    | Denise Durán       |  |
| Mesa 5. Territorio intercultural y ecológico. Patrimonio | Ioguá Cogama       | Verónica Mora      |  |
| ambiental  | Josué Segarra      |                    |  |
| Mesa 6. Territorio intercultural y ecológico. Patrimonio | Maraa Halauín      | Alan Crespo        |  |
| ambiental. Patrimonio Cultural                           | Marco Holguín      |                    |  |

Jorge Vargas: logística tecnológica

Miguel Yánez: registro de asistencia y registro gráfico

Jorge Pilaguano: Maestro de ceremonia





# Memorando Nro. GADDMQ-AZMS-2024-0169-M Quito, D.M., 23 de febrero de 2024

Adjunto al presente se remite los materiales correspondientes:

- Memorando con la disposición de la Dirección Metropolitana de Participación Ciudadana
- Metodología consultas ciudadanas
- Registro de asistencia
- Acta consultas ciudadanas
- Propuesta convocatoria

Agradecemos su importante y responsable participación.

Atentamente,

### Documento firmado electrónicamente

Mgs. Hernan Alejandro Ortiz Diaz ADMINISTRADOR ZONAL ADMINISTRACIÓN ZONAL MANUELA SAENZ

#### Anexos:

- GADDMQ-SGCTGYP-DMPC-2024-0085-M.pdf
- acta\_consultas\_ciudadanas.docx
- metodologia\_consultas\_ciudadanas.docx
- $-propuesta\_convocatoria\_asamblea\_de\_consultas\_ciudadanas.docx$
- registro\_de\_asistencia.xlsx

# Copia:

Sr. Tlgo. Ramiro Javier Campaña Lucero

**Servidor Municipal 8** 

ADMINISTRACIÓN ZONAL MANUELA SÁENZ - UNIDAD ZONAL DE PLANIFICACIÓN

Sra. Ing. Sonia Silvana Moreno Andrade

Jefa de la Unidad Zonal de Planificación

ADMINISTRACIÓN ZONAL MANUELA SÁENZ - UNIDAD ZONAL DE PLANIFICACIÓN

| Acción                                      | Siglas<br>Responsable | Siglas Unidad | Fecha      | Sumilla |
|---|-----------------------|---------------|------------|---------|
| Elaborado por: Francisco Javier Prado Nieto |                       |               | 2024-02-22 |         |
| Revisado por: Roberto David Carpio Rubio    | rdcr                  | AZMS-DZPC     | 2024-02-22 |         |
| Aprobado por: Hernan Alejandro Ortiz Diaz   | haod                  | AZMS          | 2024-02-23 |         |



